
 

 CHI NHÁNH CÔNG TY 

ĐẤU GIÁ HỢP DANH GIA LAI 

KON TUM TẠI HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 01-03/2025/TBĐG-HN Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2025 

                

THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 
 

1. Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản: 

CHI NHÁNH CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH GIA LAI KON TUM TẠI 

HÀ NỘI  

Địa chỉ: Tầng 2, Số 225 Lạc Long Quân, Phường Nghĩa Đô, Quận Cầu Giấy, 

Thành phố Hà Nội (nay là Phường Tây Hồ, Thành phố Hà Nội). 

2. Người có tài sản đấu giá: 

THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 6 - HÀ NỘI 

Địa chỉ: Lô 3, Thửa 8, Khu hành chính mới Hà Cầu, Phường Hà Đông, Thành phố 

Hà Nội. 

3. Tên tài sản, nơi có tài sản đấu giá: 

Căn hộ chung cư số 610 – Toà B – Toà nhà chung cư cao tầng Sông Nhuệ, phường 

Kiến Hưng, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội (nay là phường Kiến Hưng, thành phố Hà 

Nội) thuộc quyền sở hữu của ông Nguyễn Hồng Thái và bà Chu Thị Khánh Linh theo 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

số CA 262785, số vào sổ cấp Giấy chứng nhận số CS 23249 do Sở Tài nguyên và Môi 

trường thành phố Hà Nội cấp ngày 07/9/2015. Căn hộ chung cư trên có diện tích sàn 60,5 

m2, hình thức sở hữu: Sở hữu riêng. Căn hộ chung cư trên có 01 phòng khách nối liền 

phòng bếp, 02 phòng ngủ, 01 phòng vệ sinh, 01 gian chứa đồ. 

(Thông tin tài sản theo Biên bản về việc kê biên, xử lý tài sản vào hồi 09 giờ 00 

phút ngày 09/4/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự Quận Hà Đông (nay là Phòng Thi 

hành án dân sự Khu vực 6 - Hà Nội)). 

4. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá: 

- Thời gian xem tài sản: Trong giờ hành chính từ 07 giờ 15 phút ngày 18/8/2025 

đến 17 giờ 00 phút ngày 21/8/2025.  

- Địa điểm xem tài sản: Tại nơi có tài sản đấu giá. 

5. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ mời tham gia đấu giá và tiếp nhận hồ sơ tham 

gia đấu giá: 

- Thời gian bán hồ sơ mời tham gia đấu giá và tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá: 

Trong giờ hành chính, bắt đầu từ 07 giờ 15 phút ngày 15/7/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày 

21/8/2025. 
- Địa điểm bán hồ sơ mời tham gia đấu giá và tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá: Tại 

trụ sở Chi nhánh Công ty đấu giá hợp danh Gia Lai Kon Tum tại Hà Nội, địa chỉ: Tầng 2, 

số 225 Lạc Long Quân, Phường Tây Hồ, Thành phố Hà Nội. 

6. Giá khởi điểm, tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền đặt trước: 

- Giá khởi điểm: 2.323.200.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, ba trăm hai mươi ba 

triệu, hai trăm nghìn đồng). 

* Lưu ý: 

+ Giá khởi điểm chưa bao gồm các loại thuế, phí và lệ phí liên quan đến việc 

chuyển nhượng tài sản theo quy định của pháp luật hiện hành (trừ thuế thu nhập cá nhân 



2 
 

 

 

và lệ phí trước bạ). Người mua được tài sản đấu giá chịu trách nhiệm thực hiện thủ tục 

chuyển quyền sử dụng, quyền sở hữu tài sản, đồng thời có nghĩa vụ nộp các khoản thuế, 

phí, lệ phí liên quan theo quy định của pháp luật. Bên cạnh đó còn phải chịu trách nhiệm 

nộp thuế giá trị gia tăng trong trường hợp giá khởi điểm chưa bao gồm thuế giá trị gia 

tăng mà tài sản đấu giá thuộc diện phải chịu thuế giá trị gia tăng theo quy định. 

+ Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án có 

quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp 

lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá. Có trách nhiệm hoàn 

trả phí tổn thực tế, hợp lý cho người đăng ký mua tài sản. Mức phí tổn do các bên thỏa 

thuận; nếu không thỏa thuận được thì yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Tiền mua hồ sơ: 200.000 đồng/bộ. 

- Tiền đặt trước: 460.000.000 đồng. 

• Thời gian nộp tiền đặt trước: Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút ngày 15/7/2025 đến 23 

giờ 59 phút ngày 21/8/2025. 

Khách hàng có thể nộp tiền mua hồ sơ trực tiếp tại trụ sở Chi nhánh Công ty hoặc 

chuyển khoản tiền mua hồ sơ và tiền đặt trước vào tài khoản sau: 

Tên tài khoản: Chi nhánh Công ty đấu giá hợp danh Gia Lai Kon Tum tại Hà Nội. 

Số tài khoản: 118003001447 – Tại Ngân hàng Vietinbank – Chi nhánh Nam Thăng 

Long – PGD Lạc Long Quân. 

Nội dung chuyển khoản: [Tên người tham gia đấu giá] + chuyển tiền tham gia đấu 

giá tài sản vụ Thái Linh. 

Ghi chú: 
- Chi nhánh Công ty không hoàn trả tiền hồ sơ mời tham gia đấu giá cho khách 

hàng đã mua hồ sơ nhưng không nộp hồ sơ tham gia đấu giá hoặc đã nộp hồ sơ tham 

gia nhưng không tham dự phiên đấu giá trừ các trường hợp được quy định tại Quy chế 

cuộc đấu giá. 

- Người tham gia đấu giá phải nộp tiền đặt trước đúng thời gian quy định đồng 

thời được hệ thống Ngân hàng “báo có” vào tài khoản Chi nhánh Công ty và nộp lại 

chứng từ nộp tiền (nếu có). Mọi chi phí phát sinh cho việc nộp và hoàn trả tiền đặt 

trước (nếu có) do người tham gia đấu giá chịu. 

- Trường hợp người tham gia đấu giá ủy quyền cho người khác nộp thay phải tự 

chịu trách nhiệm về nội dung, thời hạn nộp tiền. 

7. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

- Thời gian, địa điểm đăng ký tham gia đấu giá: Trong giờ hành chính, bắt đầu từ 

07 giờ 15 phút ngày 15/7/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày 21/8/2025 tại trụ sở Chi nhánh 

Công ty đấu giá hợp danh Gia Lai Kon Tum tại Hà Nội, địa chỉ: Tầng 2, số 225 Lạc Long 

Quân, Phường Tây Hồ, Thành phố Hà Nội. 

- Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

+ Điều kiện tham gia: Cá nhân, tổ chức đăng ký tham gia đấu giá thông qua việc 

nộp hồ sơ tham gia đấu giá hợp lệ, tiền đặt trước cho Chi nhánh Công ty và đáp ứng yêu 

cầu, điều kiện theo quy định tại Điều 38 Luật Đấu giá tài sản năm 2016 được sửa đổi, bổ 

sung năm 2024 và quy định khác của pháp luật có liên quan (Trong trường hợp không 

trực tiếp đăng ký tham gia đấu giá, người tham gia đấu giá có thể ủy quyền bằng văn bản 

cho người khác thay mặt mình đăng ký tham gia đấu giá). 

+ Cách thức đăng ký: Người tham gia đấu giá liên hệ Chi nhánh Công ty để mua hồ 

sơ mời tham gia đấu giá và tự chịu trách nhiệm về điều kiện tham gia đấu giá. 

* Trình tự phiên đấu giá được quy định cụ thể trong Quy chế cuộc đấu giá, giá trả 

hợp lệ/không hợp lệ được quy định như sau: 



3 
 

 

 

- Giá trả hợp lệ là: Giá trả của người đầu tiên phải ít nhất bằng giá khởi điểm hoặc 

giá khởi điểm cộng thêm bước giá, người trả giá sau phải trả giá cao hơn giá mà người trả 

giá trước liền kề đã trả (theo bước giá được thông báo); 

- Giá trả không hợp lệ là: Giá trả dưới giá khởi điểm, giá trả sai bước giá theo quy 

định. 

* Lưu ý: 

+ Người tham gia đấu giá phải hoàn thiện hồ sơ tham gia đấu giá nộp lại cho Chi 

nhánh Công ty và hoàn thành việc nộp tiền hồ sơ, tiền đặt trước trong thời gian quy định 

mới được xem là đăng ký hợp lệ và đủ điều kiện tham gia đấu giá. 

+ Đối với hồ sơ tham gia đấu giá được nộp qua đường bưu chính thì thời gian tiếp 

nhận căn cứ vào dấu bưu chính. 

8. Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá: 

- Thời gian tổ chức: Vào lúc 09 giờ 30 phút ngày 26/8/2025. 

- Địa điểm tổ chức tại: Trụ sở Chi nhánh Công ty đấu giá hợp danh Gia Lai Kon 

Tum tại Hà Nội - Tầng 2, số 225 Lạc Long Quân, Phường Tây Hồ, Thành phố Hà Nội. 

9. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá, bước giá: 

- Hình thức, phương thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại phiên đấu giá 

theo phương thức trả giá lên. 

- Bước giá: 10.000.000 đồng. 

(Tùy vào tình hình và diễn biến phiên đấu giá, đấu giá viên thống nhất với người có 

tài sản để điều chỉnh bước giá cho phù hợp). 

Mọi thông tin chi tiết liên hệ số điện thoại 0919.140.256 (trong giờ hành chính). 

 
Nơi nhận: 
- Báo Thanh Niên để đăng thông báo ngày 

15/7/2025; 

- Thông báo trên Cổng Đấu giá tài sản quốc gia 

vào ngày 15/7/2025 & 18/7/2025; 

- Niêm yết tại trụ sở Công ty; 

- Niêm yết tại trụ sở người có tài sản đấu giá; 

- Niêm yết tại nơi tổ chức phiên đấu giá; 

- Niêm yết tại UBND phường Kiến Hưng; 

- Lưu: VT, HS. 

TUQ. TỔNG GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC CHI NHÁNH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Chương 

 


